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kterýž chodil po leta
'

k zakázkovému krejčímu se nedá

tak snadno přemluvit! aby nosil Šatstvo hotové koupené

Jeho předsudek může bý{i nerozumný avšak jest silný a

upřimný On jest zvyklým na pěknou úpravu pěkné

ceny atd avšak proč by nenalezl v oděvním obchodě

první třídy šatstvo první třídy zhotovené krejčími první

— Školní rada v pondělní schů-
zi na návrh pana Bandhauera
uzavřela prodati 60 sedadel škol-

ních české svobodomyslné škole

Sedadla ona ležela již po 4 roky
ve vyšší škole neupotřebena jsou
však dosti zachovalá tak že pro
žáky české nedělní Školy postačí
na dlouhou dobu Pan Band-hau- er

se přičinil o to ve školní

radě že sedadla ona za něž bylo
dříve požadováno 50 centů za
kus byla pro českou školu ne-

chána po 25 centech Sedadla

ta jsou dosti velká že mohou

býti používána i při schůzích

spolkových tak že mohou býti
trvale připevněna v místnostech

kde se škola odbývá což bude

pro školu velikou výhodou Panu
Bandhauerovi pak budiž za to
vděk že české škole tak laciná a

pěkná sedadla opatřil

Originál Budweiter — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf

— V továrně na sedla Marks

třídy kteréž mu dá uspo-

kojení první třídy? —

Ovšem Že může Víme

o lidech kteří po leta

dávali si dělati šatstvo zakázkové avšak když zkusili náš

svrchník za $2100 pravili: "Ten padne tak jak by vůbec

mohl jej můj krejčí zhotovit a jest té samé dobroty a ceny
skoro poloviční proč bych tedy platil takové ceny?'

Svrchníky z Nebraska mrzí zakázkové krejčí oni nemo-

hou pochopit! jak to můžeme dělat ale my to děláme

Viděli jste výkladní okno na Farnam ul $450 až $2400

W G SLOANE i CO

obchodnici t

eWsji iéoé roÉlj
v efsle 407 408 411 (▼ uUoe

South Omaha
Teieroo

Zboií M Drodáré dle libosti buď i hdtOT

eb na (plátky 41tf

— Předplácejte svým přátelům do

Čech na Iloipodáře poutě
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141 FAUNÁM ST

na tev aa ulici sia v otěry ao
blízké grocerie na koupi ale než

se vrátila odbyli nějací nezváni
hosté v domě jejím návštěvu
Odnesli sebou svrchnfk Hřrpste-rú- v

dvoje hodinky a ještě nějaké
cenné věci při čemž přeházeli vše

v domě hledajíce asi peníze jež
však panička vzala sebou do storu

Bezpochyby se zakřápala v groce- -

rii a poskytla tak dosti času zlo-

dějům aby odnesli co mělo pro
ně cenu

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tana Jupiter kusové
$575 tana Tyto dva druhy
jsou nejlepsí v trhukoste nás
Hald & Rlce 506 jižní 16 ul

Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton Are Telefon 1222

— S potěšením vítáme opět no

vý český závod obchodní Pan
an Somberk dobře a chvalně

známý řezník a uzenář z dřívěj-

ších dob zde a později ve Wilber
otevřel nyní řeznický a uzenářský
krám na rohu 13té a Pierce ulice

Jelikož jest řemeslníkem důkladně
v Cechách vyučeným v jak přiji-
tí svým odběratelům vstříc Ni-

kdo nedovede vám uříznouti tak

pěkný řízek a nikdo nedovede
zhotoviti tak chutné uzenky a ja-

terničky neb vyuditi tak chutnou
šunku jako John Somberk Co se

zvláštním zadostučinčním zazna-

menáváme jest že všechno uze

nářské zboží si sám zhotovuje a

připravuje a neprodává proto růz-

né zboží z odpadků zhotovené

— České hospodyHky upozor- -

Sujem na hojně zásobený obchod

grocerní který vlastní pp Bárta
Heřmánek na Williams mezi

13 a 14 ul vseenno zdozi jest
nejen výtečné jakosti ale zárovefi

tak levné jako nikde jinde Zku-

ste to! (ti7xmi)
— Příští čtvrtek pořádána bude

velká posvícenská zábava v Nové

Sokolovně sborem Boleslava Čís

60 JČD kterou měli by navšiívi- -

ti veškeří naši svobodomyslní kra

jané nejen proto že zábavy toho-

to sboru jsou vždycky velice zda-

řilé5 avšak také proto že část či
stého užitku ze zábavy této
věnována bude sboru zástupců
pro českou školu a dětské besíd- -

ky

— Nejlepší klenotnické zboíí
démanty hodinky okuláry a vů

bec vše v obor ten spadající kou

píte nejlevněji v obchodě Jos P
Frenzer roh 15 a Dodge ulice

naproti bývalé poště Jestli chcete

svým milým učiniti na svátky milé

překvapení neopomeňte obchod
tento navštíviti 27pros

— Včera odpoledne začal če- -

povati pan K W Bartoš v nově

postavené budově ačkoliv hořejší
místnosti ještě zcela dohotoveny
nejsou což však nikterak nevadí
místnosti výčepní která jest již
dohotovena a dlužno podotknou
ti přímo nádherně upravena Stě

ny nálevny jsou krásně malovány

vytápěni díti se bude parou
místnost osvětlena jest pomocí

elektrických žárovek ačkoliv mů

že se též plynem Hostinec pana
Bartoše jest nyní jedním z nejele- -

gantnějších v celém měttě

— Nepříjemná chyba přihodi'a
se nám v minulém Čísle ve zprávě
o slavnosti 25letého jubilea man

želů Rosických: nedopatřením 1

sazbě vynecháno bylo jméno pů-

vodce a hlavního pořadatele této

oslavy pana Václava Vodičky
Pan V Vodička jest přítelem o

slavenců a rodiny jejich po dlouhá
a dlouhá léta od jejich zde usa

zení a byl skutečně velice činným

ph pořádáni oslavy tak ze jemu
přináleží hlavní část zásluhy za

její zdar

ncunnnouu
injlALanavod iuiiiiwii""""j
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krajan Jan Pešek jeni v úterý
ráno o 4 hodině po několika mě-

síční nemoci zemřel Zemřelý
zanechává zde šest dítek z nichž
tři jsou zaopatřené a tři sdílí do-

mácnost ještě s matkou Pohřeb
konán byl z domu smutku za vel-

mi četného účastenství přátel ja-

kož i členů jednotlivých spolků k

nimž zemřelý náležel Jsou to

následující: Řád Omaha ČSPS
tábor Kolumbus č 69 WOW a

řád Palacký č 1 ZČBJ Kolem

2 hodiny odpolední sešli se čle-

nové těchto spolků ze svých síní
do domu smutku kde předsedové
všech jmenovaných spolků vyko-
nali smuteční obřady a zazpívána

byla smuteční píseň Zemřelý
dlel v Americe asi 16 roků a rodi-

lým byl v kraji čáslavském

— Znalci výtečného moku u

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf '

— Povolení k sňatku vyzdvihl
si Anton Nejdi s Boženou Psoto
vou oba z Ómahy Ženich jest
32 roků stár kdežto nevěsta jest
2iletá v

— Českou nedělní Školu která

byla před nedávnem zahájena na-

vštěvuje nyní celkem asi 770 dí-

tek jež roztříděny jsou na tři od-

dělení V prvním oddílení kde

nalézají se nejmenší žáčkové do-

stoupil počet přes 80 kdežto v

druhých dvou odděleních jest asi

po 45 žácích

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tí

— Nastalé deštivé počasí pře
rušilo Částečně strhování budov

výstavních tak že se pracuje jen u

vnitř budov na trhání podlah a

vnitřního zařízení Společnost
chicagská má v tom zvláštní zku
šenost neboť veškerý materiál
schrání aby jej zpeněžila Nejen
dříví a kovové Části budov ale i

hTohfW nmítlín a r(sek sbírá ab v" - r 'J 11

to zužitkovala Omítka má býti
smíšena s jakýmsi hnojivem a bu
de prodána farmářům kdežto hře-

bíky které budou ku potřebě se

také zpeněží ku stavbám Dříví
stavební se očišťuje zbavuje hře
bíků a prodá se stavitelům

— Spolkový soudní dvůr v O

maze nebude moci zasedati po
něvadž nemá peněz Záruka mar-

šála Mathewse nebyla ve Wash

ingtonu dosud přijata následkem

čehož nebyly odtamtud zaslány
peníze ku krytí výloh spolkového
soudu Již nyní nemohli býti po-
volaní svědkové vyplaceni z nedo
statku fondu a nedojdou-l- i

brzku peníze z Washingtonu
museu bvti soudv na seznamu se

nalézající odloženy

— Mladí černoši Duncan

Hawkins kteří v úmyslu oloupení
krajana Fr Slámu zmlátili byli

porotou uznáni vinnými útoku a

pokusu loupeže Porota se radí
la po 20 hodin než se usnesla na

výroku Soudce Baker vsak ne

vynesl ještě rozsudek nad mladý
mi těmi lupiči

tdgTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím

dále tim větším magnetem Teď
Rudolf čepuje tél pravé im porto
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bili čepička! A což ta cnur! Ja
ko křen! Když jste "v městě

neopomefite zajít na 'jednu plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma

— Vozka Mc Allister který la
loval společnost dráhy Missour1

Pacific na náhradu $1000 za po
ranění při práci utrpěné obdrře1

od soudce Baxtera 'přiřknuti ná'

hrady na $500 Při překládán
náhrobku z jednoho vozu na dru

hý byl McAllister potlučen což

se stalo následkem chatrného vo

zu z kteréžto příčiny byla mu ná
hrada přisouzena
— Společnost Standard Oi

musí předělaU všecky své míry
poněvadž ▼ každé 5 gallonové
bance schází 4 unce oleje Bylo
to sice již dávno známo avšak

iedaatelové společnosti na to ne
dbali až k tomu byli donuceni vý

hrůikou od obecni správy že zadi
a I a v ď „

1 taiODu na araaaara vw tompany
HZiUll správa by uce byia-- u

káytrv k tona nebyla dciaiaa j- -

aťéxí m ve ínimé

lékárně 'JSm fiérmáka

y 1266 jii IJ ul
blíU WiUiam

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá M v £ 509-51- 1 jii t2nl

m MASNY KRAM

m již straně místa vlastni krajan

"V F KZ-ano- l

tlsU 1244 jiint 13 ul

HejTřtM zásoby masa vsebo druha
aatnek salámu šunek a vůbec všeho co

kor tento spadá

Cay levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Dluhopisy městské v obno- -

m 125000 byly nabídnuty cestou

veřejnou do prodeje a dle došlých
aabídek bude za ně utrženo % 26-81- 3

Nejvyšší tuto nabídku uči-

nila firma Spetzer & Co z Toleda

(X a po ní zdejší firma George &

Co nabídla asi o pul procenta
menší prémii Peněz za dluho-

pisy ty stržených bude upotřebeno
ku stavbám stok na kterýžto účel

bylo již upotřebeno dříve proda-

ných dluhopisů za $25000 které

vsak přinesly skoro o 2 procenta

vyšší prémii než tato druhá část

dluhopisu
— Před mnoha lety nabyl

Tom Heath práva vlastnického

aa 40 akru půdy v severovýchodn
části Douglas County avšak ne-

hlásil se k majetku tomu a proto
se na něm ' usadil Tom Lewon

Tento byl na pozemku tom usazen

jii přes 10 roku když se Heath k

majetku tomu přihlásil V roce

1894 započal soud který skončil

ve prospěch obžalovaného byl
vsak vyšším soudem zvrácen

Drahý soud byl rozhodnut ve

prospěch žalujícího byl však také

zvrácen vyšším soudem a nyní se

dbývala již třetí pře o pozemek
tea před soudcem Keysorem
Porota t pondělí vynesla nález

ie přiznává právo majetnické
Lewonovi na základě zákona

který opravňuje ku vlastnictví po-

zemku osadníka který na něm

vfce než 10 roků stále bydlí
Sord ten již stál mnoho poněz a

zajisté nebude ještě ukončen

řekne lee ta met—- Ji en te
mm m—ia dobrá Ale meleýfí jeti
VUiertká Zvonetka a Aksamit

— Frank Marcan přisel v Cu-dahy-

nakladárně masa o levou

raka z žaloval o náhradu $12500
V pondělí mu porota přiřkla ná-

hradu $5coo za utrpěné pora-

nění-
— Před vojenským soudem

zdejSím bylo zahájeno vyšetřování
v záležitosti vojína Sam Morga- -

aa který byl při útěku z vězení

vojenského ve Fort Crook zastře-

le Morgan a Deacon oba vo-

jenští vězňové čistili dvůr ve

Fort Crook odvážejíce vykopanou
trávu do jámy Vojín Pryor je
klMal trestanci iei však v od

lehlém koutě dvora přepadli od-

zbrojili a ranou do hlavy omráčili

aačež se dali na útěk Brzy však

pTTor oznámil stráži útěk vězňů

za airxií se pustil desátník Faire s

wdníni voiínetn Nedaleko La

Platte spatřili Morgana prchající

ho volali na něj aby zůstal stád

kdvž však na několikráte opako
vané volání neuposlechl střelili

po něm oba zároveň jedna
kalí jej zasáhla do zad z projela
zsa prsy tak že brzy na to ze

ztfvL Drnbý uprchlík však jest
čosud na svobodě Před vojen-

ským soudem byly vyslechnuty

výpovědi svědků ve smyslň výše

aawaaceaéia aby se zjistilo zdaž

sVaátaik Faire byl dle vojenských
videi oprávněn za uprchlíkem

mfftltL Rozsudek soudu sice

fZli vynesen nebyl jest však

rJu U desltaík budé" úplně

'cavtóata

a l~iLm

Správné pořízené

šatstvo -

C H Brewer & Co

1
pohrobnícl a pfijtavatelé koní

430-4- aev ni So Omaha Neb

tf-- SnanmaM_ Telefon Clilo M

Zvláštní levné ceny ten týden

pfelcii levné obuvi
Mořské 13 00 střevíce $3 00
Mužktó60ith!TÍce $200
MuiskélžÓoufeTÍce

£

Ženská atferice nejnovř)! mody v b

čenich
D£tk Ikolnl střevíce bera lv& neroipárajf

se Zkouška vis přesvMíí Matete koupili
střevíce levní JI a náo ncl kdekoliv Jinde

Pamatujte: Anton Bílek Jest posud oallm
lekkým produvaiem

C J CARLS0N 107 So 16tk St
nAstupee po W N Whltney

naproti Uajden's

KaM vi te udílen nám byl stHbrny
koflík — první cena -- ca krianou futocrafll
v nedarn konvenci itograflstS — vsdor to-

mu budeme vlak dáva tdarma krianon po

doblmu ve vodových barvách v piknim
rámci a kaldým jednotlivým tuctem platino
kablnetnicb aneb vitlfcb fotografii Podo-

bizna v vodových barvách sama mi eeno

1(0 Přesvědčte ael

fotografisti
81S-815S- 17

J 1S al Omakat

DnoTAM CTADr
UUJ1U11 J1U11L

- Omaha
J L BRANDEIS & SONS m&j

N Vf Oorner IStb Douflaa Bt

Worsted kaš
I dvouřadové

rrrfhafkl k ao--

Můžeme Vás zásobiti

nejlepším i
TVRúfM a MÉKYM

UHLÍM V TRHU

Nejnižší eeny plná váha a

rychlá dodávka

Nebratka Futl Company

Náš černoch

naostřil sobě nfii a seřízl ceny ka

men pro následujících 30 dnů v

míře úžasné e—- -

Oat kamna $700

Kamna na tyrdé ntill $20:00

Kamna l rafeni a "Banies"

za cena jatontolir

C BAYMEB
15U Faraam al Osuna

2408 H si Souti Omaha

Bros č 1608 Harney ulice za

stavilo v úterý 51 dělníků práci

žádajíce o zvýšeni mzdy Již po
delší čas vyjednávali dělníci o

zvýšení mzdy a když vyjednávání
nešlo k cíli zastavili práci Děl
níci náležejí ku třem různým od
borům a sice k jednotám hoto- -

vitelú sedel chomoutů a řemení

zvýšení mzdy povolila firma jen
botovitelům chomoutů jichž jest
15 a ti zůstali v práci kdežto

sedláři a řemenáři vyvstali Jest
zde ještě jedna firma sedlářská

která platí mzdu jakou požadují
dělníci u Marks Bros a stávkáři

tvrdí že by to bylo nespravedlivé

kdyby jeden obchod měl platiti
vyšší mzdu než druhý následkem

čehož jsou nuceni požadovati

zvýšení mzdy

— Za čtvrtletí končící 30 září

přijala pošta omažská $90014 27
isi o $200 více než v loni v tom
též čtvrtletí V měsíci říjnu však

lylo letos o $50 méně přijato
než v loni

s

— Pan Josef Mik dlouholetý
zřízenec na Burlingtonském ná
draží omažském měl v nej bližším

čase nřiimouti místo zřízence na
nádraží dráhy Union Pacific jeli
kož nabízeny mu byly řiditelstvem

této dráhy výhodnější podmínky
než za jakých pracoval dosud u

dráhy Burlingtonské Když však

dozvědělo se o tom řiditelstvo

dráhy u níž dosud byl p Mik za-

městnán nabídlo se že zvýší mu

plat dle přání když zůstane na
starém místě Rozumí se že p
Mik na tuto nabídku přistoupil a

proto bude i na dále mocným

svým hlasem vyvolávati přijíždě

jící a odjíždějící vlaky na nádraží

burlingtonské dráhy K tomuto

úspěchu p Mikovi pardon
kolo-uelo- vi

Mikovi — jak tituluje jej
zdejší World-Heral- d — srdečně

gratulujeme
— Holič Renne byl kdysi za

tčen pak ale od soudce propuštěn
bez trestu Teď žaluje policajta

který ho zatknul na $1000 náhra-

dy Jinou podobnou žalobu zadal

Jakub Silverstein vozka který
byl zatčen pro přestoupení měst-

ské ordinance- - Ten Žádá $2180

náhrady za neoprávněné zatčení

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního ' zdělání ?

Zda-- li ano nechte je návštěvo

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskáme F
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném íť
— Z obchodu Byron Reed Co

se asi prea nanem zuam merit

Godírey v nějž měla firma velkou

důvěru Teprve za několik dní
po jeho zmizení se vypátralo že

zpronevěřil nějaké peníze a vzat
na něj zatykač
— Jakýsi tulák udal zdejší po-

licii že se v městě nalézá člověk

který jest ve Falis City stíhán pro
vraždu Byl prý s ním zavřen ve

Falls City a zná jej neb tam byl

pod jménem Shannon uvězněn pro
zavraždění spoludělnfka na Želez-

niční trati Uprchl z vězení a

jest prý na něj vypsána cena z
kteréž příčiny to onen tulák udal

aby odměnu tu obdržeL Obvině-

ný byl zatčen a čeká ve vězeni až

sem přijede ierií z Falls City aby
jej ztotožnil

1

— Včera odpoledne o 4 bod

_
1

rychlé

NeW plialMi obMi a

zimníků pro muže a hochy

Před zvýšením cen vlnSnýcb látek nakoupili
jsme obrovské zásoby za hotové při velké

srážce a proto mažeme nyní Šatstvo

prodávat levněji oei kde jinde

a Q" pikal oblekv pro male ihotovené s kal-L- a

? miHt a tweeda jednoduché I dvouřadové

mají ceno 1790

r_ a ir pikaé limnt a podilmnf obleky s Lmpor- -

sTiiS Vlstw tovajiýcH anjtUckf ch elay
mírů pekařen cbevkxň jednodaebe
nekalimy mail oeaa tli OO

Tm (VI velni péksé podtimof a timnf obleky v
LM Vrf ae)rotBiaaitéafca vtorefeb s lmportovi-nfe- k

černých a barevnfch elay worsteda a pékick
ckevtoteck 0Uly by Jinó f ÍS 00

tVtá) A kríané Jbleky s ahledaořisíca látek

álQISJvaorkL Blily by Jlade 11800

f_ sf Q ri slea4 vkaaal padsiaal a tmmí oblekyá3 UlVtrJ (hotovené s aeJlepMcb laportovaafeh
r„ a doaaadek vUto#k siVetMietéiUa aeiaovij&iko

atflhs SáJyy)ladlca
mm e nseiiHs staaaf --avrehaik v borvtek od
á3 VJVJ rtUé do uuvxAaadé 8tálv bv 7
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